

Beantwoording schriftelijke vragen


Zaaknummer: VS\5628\2

Nummer:

Datum: 12 januari 2016

Datum ontvangst: 10 januari 2017

Vragenstellers: Groenlinks


Geachte Raad,


In aanvulling op de technische vragen nr. 100843 d.d. 23-12-2016 en naar aanleiding van de agenda van de commissie WRG dd 12 januari, agendapunt 4 – Afvalbrengstation Dobbewijk, heeft de fractie van Groen links de volgende technische vragen gesteld. De beantwoording treft u hierbij aan.


Vraag 1: Is het juist dat de overeenkomst tussen de gemeente Voorschoten en Avalex betreffende het gebruik van het afvalbrengstation in Wassenaar per 1 oktober 2016 is verlopen? Zo ja, welke regeling is voor deze overeenkomst in de plaats gekomen?


Antwoord 1: Voorstel voor verlenging van de overeenkomst voor 2017 ligt bij de gemeente Voorschoten ter ondertekening en komt nagenoeg overeen met de overeenkomst 2016.


Vraag 2: Uit het antwoord op de schriftelijke vragen van de VVD fractie nr. 100834 is inmiddels gebleken dat Avalex inderdaad een optie heeft genomen op een locatie in de Dobbewijk en dat de gemeente Voorschoten €10.000,- hieraan heeft bijgedragen. Welke andere partijen hebben aan deze optie bijgedragen en tot welke datum is deze optie van kracht?


Antwoord 2: Wassenaar en Leidschendam- Voorburg hebben bijgedragen aan de optie. De optie loopt op 30 maart 2017 af.


Vraag 3: Is het college bekend met het feit dat het Dagelijks Bestuur van Avalex vooralsnog heeft besloten niet zelf te investeren in de ontwikkeling van een duurzaamheidscentrum voor de gemeenten Wassenaar, Leidschendam-Voorburg en Voorschoten (zie Gewijzigde Begroting 2017 Avalex, pag. 9)? Welke gevolgen heeft dit besluit voor de eerder genoemde optie en voor de realisering van een Duurzaamheidscentrum in Voorschoten in het algemeen?


Antwoord 3: Het college is van dit feit op de hoogte. De vraag over de gevolgen moet u stellen aan het bestuur van Avalex.


Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


M.H. van der Veer, P.J. Bouvy-Koene,

gemeentesecretaris burgemeester

